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XXIV EILINIS SEKMADIENIS  
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 
 
 

 SĖKMINGAS	„PARISH	
TRANSFORMATION“	
SUSIRINKIMAS	

DĖKOJAME		
VISIEMS	

DALYVIAMS!	
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Pasakojimo pabaigoje nepriekaištingai 
besielgiantis brolis susilaukia rimtų tėvo 
priekaištų (Lk 15, 31–32). Kodėl? To-
dėl, kad vyresnysis brolis iš tiesų buvo 
vykdytojas, asmuo, besilaikantis normų, 
tačiau jis tai darė vadovaudamasis fari-
ziejaus dvasia ir mąstysena. Tai yra kaip 
žmogus, įsitikinęs, jog tai jis yra „gera-
sis (istorijos) veikėjas“. O kad jau laikė 
save geru ir tuo didžiavosi, tai niekino 
paklydėlį savo brolį (Lk 15, 28).  
 Tiesą sakant, kas ilgiau apsistoja ties 
„sūnaus paklydėlio“ palyginimu, tuoj 
supranta, kokia tai ekstravagantiška, tie-
siog neįtikėtina istorija. Kodėl? 
 Atsakymas yra labai paprastas. Mes 
visi spontaniškai linkstame susitapatinti 
su vyresniuoju broliu, o ne su jaunėliu. 
Kitaip tariant, mes visi labiau tapatina-
mės su fariziejumi, o ne su sūnumi, kurį 
Tėvas priima ir myli. Mat, šiandien jau 
neabejojama, kad šiuo palyginimu Jėzus 
norėjo duoti deramą atkirtį fariziejams 
(Lk 15, 1–2) ir galiausiai – fariziejiškai 
mąstysenai, ypač fariziejų turimam Die-
vo įvaizdžiui ir tam, kaip, jų manymu, 
Dievas elgiasi su vienais ir su kitais, su 
„pareigingaisiais“ ir su „paklydėliais“. 
Šiandien šio klausimo žinovai vienbal-
siai sutaria, kad šis palyginimas yra Jė-
zaus atsakymas į fariziejų projektą.  
 Vadinasi, šiuo nuostabą keliančiu 

DIEVAS, KURIS PRIIMA 
„PAKLYDĖLĮ“ 

 

  Šios dienos Evangelijos skaitinys (Lk 
15, 1-32)  – „Sūnaus palaidūno“ istorija – 
yra dažnai naudojamas palyginimas, kai 
kalbama apie Dievą kaip Tėvą. Tačiau ką 
iš tiesų norėjo pasakyti Jėzus pasakojimu 
apie aną tėvą ir du jo sūnus? 
 Pradėkime nuo paprasčiausio dalyko. 
Pirmiausia, klaidina pats šiai istorijai pri-
segtas pavadinimas. Sakydami, kad tai – 
palyginimas apie sūnų „palaidūną“, pa-
brėžiame, jog pasakojimo esmė yra sū-
nus, iššvaistęs ir sunaudojęs tėvo paliki-
mą tuščioms išlaidoms, be jokio saiko ar 
proto. Ir tai – tiesa. Bet tai nėra palygini-
mo raktas, netgi – ne pagrindinė jo tema. 
Vokiečiai geriau tą paaiškina, nes jiems 
tai yra palyginimas apie „sūnų paklydė-
lį“ (der verlorene Sohn). Tikrai: Lukas 
pasakoja šią istoriją 15 skyriuje, kuris 
visas yra skirtas paaiškinti, kaip Dievas 
elgiasi su tuo, kas paklysta, pasimeta. To-
dėl pirmiausia pasakojama apie „pakly-
dusią avį“ (Lk 15, 4–7), po to – apie pa-
mestą monetą (Lk 15, 8–10), ir galiausiai 
– apie paklydusį sūnų. Kaip tiesiai sako 
tėvas pasakojimo pabaigoje: „Tavo brolis 
buvo miręs ir vėl atgijo, buvo žuvęs ir at-
sirado“ (Lk 15, 32). Todėl reikia turėti 
galvoje, kad Jėzus šiais trimis palygini-
mais nori paaiškinti, kaip elgiasi Dievas 
su visu tuo, kas gyvenime vaikšto blogais 
keliais ar yra pasiklydęs. 
 Jėzus perteikė šią istoriją taip, kad jo-
je mums atrodo tiesiog neįtikėtini du da-
lykai. Pirmiausia – Evangelija nesako, 
kad vaikinas grįžo į tėvo namus dėl to, 
kad suvokė savo nuodėmę ir ėmė gailėtis 
dėl blogo gyvenimo. Luko tekstas nemini 
nė vienos sąvokos, galinčios reikšti „atsi-
vertimą“, „gailėjimąsi“ ar dvasinės laiky-
senos pasikeitimą. Taigi Jėzus palygini-
me papasakojo, kaip vaikinas, būgštauda-
mas, kad tėvas užtrenks jam prieš nosį 
duris, pasiruošė kalbą (Lk 15, 18–19), 
ketindamas pasiaiškinti ir pasiteisinti. Ta-
čiau – neįtikėtinas dalykas: tėvas taip 
mylėjo savo sūnų ir taip troško jį priimti, 
kad neleido jam nė lūpų praverti. Papras-
čiausiai jį apkabino ir išbučiavo (Lk 15, 
20–22). Kitaip tariant, tėvui nerūpi, kodėl 
sūnus grįžta. Tėvui svarbiausias pats fak-
tas, kad jo sūnus grįžo namo ir yra su juo.  
 Tačiau dar labiau suglumina antras 
dalykas, patraukiantis kiekvieno dėmesį. 

tekstu Jėzus mums atskleidžia, koks yra 
Dievas. Tai reiškia, jog Dievo akyse nu-
sidėjėliai (Lk 15, 7, 10) yra ne „blogi“, 
bet „vargstantys“, „apleisti“ žmonės. Ki-
taip tariant, Dievas jų neatstumia, jais ne-
sipiktina ir juo labiau jiems nejaučia pa-
giežos. Priešingai: kai Dievas, tai yra Tė-
vas, iš tolo pamato savo sūnų, jį apima 
toks susijaudinimas, kad jis leidžiasi bėg-
ti, apkabina savo begėdį sūnų ir jį apibe-
ria bučiniais, nekreipdamas nė menkiau-
sio dėmesio į paaiškinimus, kuriuos anas 
buvo iš anksto pasiruošęs. Dievas giliau-
siu ir stipriausiu būdu jaučia tai, ką jau-
čiame mes, kai ką nors iš tikrųjų mylime. 
Taip nutinka Dievui su „paklydėliais“, 
kuriuos mes, „gerai ir tvarkingai gyve-
nantys žmonės“, paprastai niekiname la-
biau, nei patys galime įsivaizduoti. 
 Šio palyginimo išvada labai aiški. 
Dievas – ne toks, kokį mes Jį paprastai 
įsivaizduojame. Dievas yra taip giliai 
žmogiškas, kad mus pribloškia, ir mums 
atrodo keistas, ekstravagantiškas, o kai 
kuriems – net ir papiktinantis. Tačiau ši-
tokiu būdu Jis mums kaip tik ir apreiškia 
ne tik gilų savo žmogiškumą, bet ir tą nu-
žmogėjimą, kurį esame pasiekę mes, nė 
patys nesuvokdami (dažniausiai), kas su 
mumis darosi. 

Pagal „Dievas ir mūsų laimė“, 
bernardinai.lt 

  

ŠIANDIEN MINIME 15-ĄSIAS RUGSĖJO 11-OSIOS TERORISTINIO IŠPUOLIO JAV 

METINES. MALDOJE PRISIMENAME ŽUVUSIUS, JŲ ARTIMUOSIUS IR ŠEIMAS. 
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Dalyvaukite „Parish Transformation Initiative“ susirinkimuose!  
Rugsėjo ir spalio mėnesį kiekvieną pirmadienį 7 val. v. PLC, Lemonte.  

Nelikite abejingi!  

 

Antrą posmelio 
dalį turime ištarti 
kiekvienas iš mū-
sų... Ši garbinga 
tauta neliko užsi-
sklendusi savyje, 
o buvo atvira ki-
tiems ir pati ieš-
kojo visame pa-

saulyje to, kuo galėtų praturtinti savo 
kraštą. Tad ir Čikagoje randami ryškūs 
mūsų tėvynainių pėdsakai, liudijantys, 
kad lietuviai čia gyveno, dirbo ir kūrė. 
Buvęs Lietuvių teatras su tūkstančiu vie-
tų, restoranai, bankai, mokyklos, vienuo-
lynai, bažnyčios... Visa tai kalba mums.  
 1930 m. Čikagoje buvo 11 lietuviškų 
bažnyčių. O 1944 m. bėgdami nuo oku-
pantų į Čikagą atvyko dar apie 100 tūks-
tančių lietuvių. Ir vėl kūrė naują gyve-
nimą, stengėsi išsaugoti kultūrą, kalbą ir 
tikėjimą. Tai liudija ir iš Aušros Vartų 
Marijos bažnyčios 2013 m. į Tinley Park 
bažnyčią perkeltas varpas su lietuvišku 
užrašu, kuris tarsi testamentas visiems 
mums skelbia: ,,varpe, varpeli, liūdnai 
skambėdamas <...> kalbėk...“. Jis tarsi 
kviečia išgirsti praeities kartų prašymą 
mums: neužmirškime, kas esame. Bran-
ginkime tai, ką brangino mūsų šviesuoliai 
tautiečiai. Jie statė ir teatrą, ir bankus, ir 
restoranus. Jie taip pat ne tik statė bažny-
čias, bet ir jose meldėsi ir liko ištikimi 
Dievui.  
 O kaip yra šiandien? Po okupacijos 
atgavome laisvę ir vėl pasklidome po pa-
saulį. Taip norėtųsi, kad tikrosios verty-
bės visada tokiomis išliktų. Taip norėtųsi, 
kad nepaskęstume vien šios žemės dova-
nose. Norėtųsi, kad neužmirštume, kad 
gyvenimą ir laisvę esame gavę iš Dievo. 
Ar nereikia Jam dėkoti už visa tai?  
 Gaila, kad Čikagos apylinkėse iš dau-
gelio lietuvių statytų bažnyčių beliko eg-
zistuoti tik dvi – Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo bažnyčia ir nuo 1990 m. naujai 

atidaryta Pal. Jurgio Matulaičio misija 
Lemonte. Nenoriu būti blogas pranašas 
ar gąsdintojas, bet apsidairykime, kur ta 
gausybė bažnyčių, kurios būdavo perpil-
dytos? Lietuviai jau užleido šv. Antano 
bažnyčią Cicero mieste kitiems. Gerai, 
kad dar joje meldžiamasi, o nėra nu-
griauta. Mažai lietuviškumo beliko ir 
Marijos Nekalto Prasidėjimo bažnyčio-
je. Nerimą kelia ir dviejų dar lietuviams 
priklausančių bažnyčių ateitis; su mirš-
tančiais antrabangiais mažėja abiejų 
bažnyčių lankytojų skaičius, o tuo pačiu 
tampa sunkiau jas ir išlaikyti. 
 Po vyskupijos pasiūlymo susigru-
puoti (jungtis) mūsų Misijai ir Švč. Mer-
gelės Marijos Gimimo (Marquette Park) 
parapijai, ne tik man, bet ir tikintiesiems 
kilo nerimas – kada tai gali įvykti? Susi-
tikęs su vyskupu Andrew Wypych šiek 
tiek buvau nuramintas.  
 Arkivyskupija mano, kad dėl tikin-
čiųjų mažėjimo, lietuvai patys turės da-
ryti sprendimus dėl tolimesnės dviejų 

parapijų veiklos. Toliau mažėjantis baž-
nyčių lankytojų skaičius gali priversti 
mus pačius atsisakyti vienos ar abiejų 
bažnyčių. O gal reikės tenkintis tik vie-
nomis šv. Mišiomis sekmadieniais kaip 
Cicero esančioje šv. Antano bažnyčioje? 
 Mūsų rankose paskutinių dviejų lie-
tuviškų katalikų bažnyčių likimas. Ne-
jaugi šis laikotarpis liks istorijoje juodu 
tašku, kai bus uždarytos paskutinės lie-
tuviškos katalikų bažnyčios Čikagoje? 
 Tikiu tautiečių sąmoningumu ir noru 
išsaugoti abi bažnyčias, o dar labiau 
trokštu, kad augtume tikėjime. Todėl 
nuoširdžiai kviečiu visus ir kiekvieną 
ateiti į rugsėjo ir spalio mėn. pirmadie-
niais 7 val. v. Misijoje Čikagos arkivys-
kupijos organizuojamos programos susi-
rinkimus – ,,Parish Transformation Ini-
tiative“. Kviečiu visus – nelikime abejin-
gi tikėjimui ir Palaimintojo Jurgio Matu-
laičio misijos likimui. 
 

T. Algis Baniulis SJ 

LIETUVIAIS ESAME MES GIMĘ... 

 

SEKMADIENĮ, RUGSĖJO 18 D., MŪSŲ MISIJĄ APLANKYS VYSKUPAS ANDREW WYPYCH.  
JO EKSCELENCIJA AUKOS 11 VAL. R. ŠV. MIŠIAS. PO PAMALDŲ FONDO SALĖJE 

BENDRAUS SU MISIJOS NARIAIS. KVIEČIAME DALYVAUTI! 
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Misijos žinutės Pranešimai 

 

AUKSINIŲ VESTUVIŲ 
JUBILIEJUS 

 

Čikagos arkivyskupijos Auk-
sinių vestuvių jubiliejaus šv. 
Mišios šiais metais bus au-

kojamos sekmadienį, rugsėjo 18 d., 2:45 val. p. p., Šven-
tojo vardo katedroje („Holy Name Cathedral“). Adresas: 
735 North State Street, Chicago. Kviečiame dalyvauti 
poras, susituokusias 1966 m. Informacija ir registracija 
tel.: (312) 534-8351, paskambinus į misijos raštinę arba 
www.familyministries.org. 

TIKĖJIMO 
FORMACIJOS 

STUDIJOS 
 

Čikagos arkivyskupija kviečia 
katechetus ir visus susidomėju-
sius tikinčiuosius registruotis 
tikėjimo formacijos kursams. Visų pamokų medžiaga 
pasiekiama internetu, todėl kursus galite studijuoti jums patogiu 
laiku. Jie tinka katechetams, siekiantiems įgyti reikiamą 
sertifikatą, bei visiems, norintiems pagilinti tikėjimo žinias. 
Daugiau informacijos: www.formedcatholiconline.com.  

Šeštadienį, rugsėjo 17 d. Švč. Mergelės Marijos Gimimo para-
pija ir „First Way Travel“ organizuoja kelionę į Shipshewana 
Indianoje. Turėsite galimybę susipažinti su „amish“ gyvenimu. 
Išvykstame nuo Marquette Park bažnyčios 8 val. r., sugrįžtame 
apie 7:30 val. v. Visus norinčius vykti į kelionę kviečiame 
registruotis tel.: (773) 776-4600 (Audra).  

RUDENINIS SPINTOS IŠVALYMAS 
 

Paremkite Pasaulio lietuvių centrą paaukodami Jums 
nereikalingus daiktus iki rugsėjo 25 dienos. Renkame lengvai 
panaudotus rūbus, batus, namų apyvokos daiktus ir tekstilę. 
Rinkimo dėžės bus prie bažnyčios ir prie sporto salės įėjimų. 
Dėl daugiau info. skambinkite į PLC raštinę (630) 257-8787. 

 
 
 
 
 

Spalio 2 d. 12:30 val. p. p. 
PLC pokylių salėje Lemonte vyks Misijos rudens pietūs. 

11 val. r. šv. Mišių metu  
Kauno arkivyskupas metropolitas Lionginas Virbalas  
teiks Sutvirtinimo sakramentą. Po iškilmių bažnyčioje 

kviečiame visus pabendrauti prie vaišių stalo.  
Maistą pietums ruošia „Kunigaikščių užeiga“. 

Stalus iš anksto galima užsisakyti misijos raštinėje,  
tel.: (630) 257-5613 arba matulaitismission@gmail.com. 

Auka $25 (vaikams - nemokamai).  
Nuoširdžiai kviečiame visus dalyvauti! 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio misijos 

REIKALINGI CHORISTAI 
 

PJM misijos choras sugrįžta po vasaros 
atostogų ir nuo šio sekmadienio vėl tęs savo 
gražią tarnystę. Choras prašo tolimesnės visų 
paramos lankant mūsų misiją ir 11 val. r. šv. 
Mišias. Misijos choras taip pat labai laukia 
naujų choristų. Jeigu kam patinka giedoti, 
prašome prisidėti prie choristų grupės. 

JAV LB Lemonto apylinkės valdyba visus kviečia į naujų veik-
los metų sezono atidarymą! Rugsėjo 18 d. po 11 val. r. šv. Mi-
šių vyks apvalaus stalo diskusijos. Tema: „Lietuvos neatskleista 
istorija – karalystė ar kunigaikštystė?“ Gera proga pasiklausyti 
įdomių diskusijų, pabendrauti ir pasivaišinti. Lauksime visų!  

VYDŪNO JAUNIMO FONDO JAMES LIAUTAUD 
PAGERBIMAS IR VARDINIŲ STIPENDIJŲ ĮTEIKIMAS 

 

Sekmadienį, rugsėjo 18 d.  
12:30 val. p. p. Lietuvių dailės 

muziejuje, Pasaulio lietuvių centre, 
Lemonte, IL. Apie dalyvavimą 

prašome pranešti iki rugsėjo 13 d. 
p. Aldonai Rauchienei  

tel.: (708) 598-7438 arba 
aldrauch@gmail.com. 

MISIJOS SVEČIAS 
 

Šį sekmadienį PJM misijoje svečiuojasi 
Panevėžio vyskupijos Pasvalio Šv. Jono 
Krikštytojo parapijos klebonas kun. Albertas 
Kasperavičius. Numatoma, jog svečias kuni-
gas aukos 9 val. r. šv. Mišias ir sakys pamok-
slus per visas šventąsias Mišias.  
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 XXIV EILINIS SEKMADIENIS 
 

 

Pirmasis skaitinys – Viešpats davėsi perprašomas nedaryti to 
      pikto, kuriuo buvo grasinęs  
      (Iš 32, 7-11. 13-14) 
Atliepiamoji psalmė – Kelsiuos ir eisiu pas tėvą. (Ps 51) 
Antrasis skaitinys – Kristus atėjo gelbėti nusidėjėlių  
         (1 Tim 1, 12-17) 
Evangelija – Danguje bus džiaugsmo dėl vieno atsivertusio  
       nusidėjėlio (Lk 15, 1-32) 
Mišiolėliuose:    271 psl. – Mišių maldos  

             926 psl. – Mišių skaitiniai 

5 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS    
 
 

12 P Švč. Mergelės Marijos Vardas 
 1 Kor 11, 17-26. 33; Ps 40; Lk 7, 1-10 
13 A Šv. Jonas Auksaburnis, vyskupas, Bažnyčios mokytojas 
 1 Kor 12, 12-14. 27-31a; Ps 100; Lk 7, 11-17 
14 T Šv. Kryžiaus išaukštinimas 
 Sk 21, 4b-9 arba Fil 2, 6-11; Ps 78; Jn 3, 13-17 
15 K Švč. Mergelė Marija Sopulingoji 
 Žyd 5, 7-9; Ps 31; Jn 19, 25-27 arba Lk 2, 33-35 
16 P Šv. Kornelius, popiežius, ir šv. Kiprijonas, vyskupas, 
 kankiniai  
 1 Kor 15, 12-20; Ps 17; Lk 8, 1-3 
17 Š Šv. Robertas Belarminas, vyskupas, Bažnyčios mokytojas 
 1 Kor 15, 35-37. 42-49; Ps 56; Lk 8, 4-15 
18 S XXV EILINIS SEKMADIENIS (I sav.)  
 Am 8, 4-7; Ps 113; 1 Tim 2, 1-8; Lk 16, 1-13 
 (skaitiniai: 930-933 psl.) 

Rugsėjo 11 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Maya Chiapetta 
Žiba Kisieliūtė  
 
Gintaras Kilikevičius 
Jolanta Kilikevičienė 
 
Dalia Žarskienė  

L. Poskočimaitė 
G. Jonikaitė 
V. Siliūnienė        
V. Kerelytė 
R. Narbutienė 
ses. Laimutė  
          

Pagal vasaros grafiką 
 
 
Pagal vasaros grafiką 

Rugsėjo 18 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Julija Deuschle 
Audrius Polikaitis  
 
Rimantas Griškelis 
Raminta Marchertienė 
 
Gintaras Kilikevičius  

Ž. Jonikienė 
A. Jonikas 
L. Trinkūnienė           
R. Venclovienė 
P. Domanskienė 
R. Žilienė                 

Pagal vasaros grafiką 
 
 
Pagal vasaros grafiką 

 

Atliepiamoji psalmė – Kelsiuos ir eisiu pas tėvą.  

 

 Motinos Teresės kanonizavimo iškil-
mės homilijoje Šventasis Tėvas kalbėjo, 
kad „Motina Teresė per visą savo gyveni-
mą dosniai dalijo Dievo gailestingumą, 
visus priėmė, visiems tarnavo, gynė 
žmogaus gyvybę – negimusią, apleistą, 
atmestą. Gynė gyvybę be paliovos skelb-
dama, kad „negimusysis yra pats silp-
niausias, mažiausias tarp mažutėlių, 
vargingiausias“. Ji pasilenkdavo prie mir-
štančių žmonių, paliktų gatvių pakraš-
čiuose, juose atpažindavo Dievo jiems 
suteiktą orumą; kėlė balsą pasaulio di-
džiūnų akivaizdoje, kad jie pripažintų sa-
vo kaltes ir matytų jų sukurtą nusikals-
tamą skurdą. Gailestingumas buvo „drus-
ka“, suteikianti skonį kiekvienam jos 
darbui, ir buvo „šviesa“, praskaidrinanti 
sutemas tiems, kas neturėjo net ašarų, 
kad verktų dėl savo skurdo ir kančios. Jos 

Rඎඌවඃඈ 4 ൽංൾඇභ Kൺඅඎඍඈඌ Mඈඍංඇൺ Tൾඋൾඌව ඉൺඌൾඅൻඍൺ ඏൾඇඍභඃൺ 

misija miestų periferijose ir gyvenimo 
paribiuose iki mūsų dienų išlieka kaip 
Dievo artumo patiems vargingiausiems 
žmonėms liudijimas. Šiandien šios ne-
paprastos moters ir vienuolės pavyzdį 
suteikiu viso pasaulio savanoriams: ja 
sekdami siekite šventumo!  
 Ši nepavargstanti gailestingumo dar-
bininkė tepadeda mums geriau suprasti, 
kad vienintelis mūsų veikimo kriterijus 
turi būti neatlyginama meilė, laisva nuo 
bet kokios ideologijos ir visų suvaržy-
mų, dovanojama visiems, nepriklauso-
mai nuo kalbos, kultūros, rasės ar religi-
jos. Nešiokimės širdyje jos šypseną ir 
dovanokime ją visiems, ką sutinkame 
savo kelyje, ypač kenčiantiesiems. Ši-
taip atversime džiaugsmo ir vilties aki-
račius pasitikėjimą praradusiai, suprati-
mo ir gerumo trokštančiai žmonijai.“ 

 Nuo šiol šventosios Kalkutos Moti-
nos Teresės liturginis minėjimas kasmet 
rugsėjo 5-ąją bus švenčiamas visoje Baž-
nyčioje.  

Pagal Vatikano radijas info. 
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Sekmadienis, rugsėjo 11 d. 
9 v.r. -už Jolandą Kerelienę (šeima) 
-už Oną Narbutienę (J. Strikienė) 
-už Romą ir Adomą Dzeržanauskus 
(šeima) 
-Dievo palaimos Vincui ir Jessicai (šeima) 
-už Juozą Šlajų (20 m.) 
-už Mariją ir Kazį Kerpius 
-už Juozą Liubinską Sr. (Liubinskai) 
-už Sigitą Miknaitį 
-už Tatjaną Svitkiną-Modestas (šeima) 
-už Zigmą Urbą (šeima) 
-sveikatos ir Dievo palaimos mamai 
-už Dalią Šlenienę 
-už Juozą, Agotą ir Rozaliją 
-už Antaną Zokaitį, Agotą, Teofilę ir 
Marytę 
-už Joną, Oną, Vincą ir Juozą Poškus 
-už Praną Lukošių (mirė Lietuvoje) 
(Kubilių šeima) 
-už Akvilę ir Juozapą Zabulionius 
-už Sigitą Belecką 
-sveikatos ir Dievo palaimos Vaidai ir jos 
šeimai 
-už Jovitą Balsevičienę 
-už Petronėlę Lankutienę 
-už Vytautą Bendiką, Lilę Šalkauskaitę ir 
Vytą Rumeikaitę 
-sveikatos ir Dievo palimos Monikai 
Salytei (močiutė) 
-už Leoną Juraitį (A. Brizgys) 
-už Peičių šeimos mirusius 
-už Reginą ir Stanislovą Bardzilauskus 
(sūnus Gražvydas ir Rita) 
-už Oną ir Jurgį Juraičius ir brolį Leoną 
(dukra ir sesuo) 
-už Tubučių šeimos mirusius: Vincą, 
Domicelę, Juozą, Oną, Brigitą, Oną ir 
Liną 
-už Bernadetą Reinienę (šeima) 
-prašant sveikatos Rūtai Musonytei 
Bražiūnienei   
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už Edward (žmona) 
 
Pirmadienis, rugsėjo 12 d. 
8 v.r.  -jėzuitų general. vyres. intencija 
 
Antradienis, rugsėjo 13 d. 
8 v.r. -už Marceliną, Oną ir giminės 
mirusius 
 
Trečiadienis, rugsėjo 14 d. 
8 v.r. -už Nidą, Romą, Domą, Adą 
(Virginija) 

6 

Ketvirtadienis, rugsėjo 15 d. 
8 v.r. -už Zenoną Petreikį (šeima) 
 
Penktadienis, rugsėjo 16 d. 
8 v.r. -už Jadvygą Sudnikienę (sesuo) 
 
Šeštadienis, rugsėjo 17 d. 
8 v.r. -už Aleksandrą ir Igną Pakulius 
-už Stefaniją ir Vladą 
 
Sekmadienis, rugsėjo 18 d. 
9 v.r. -už Vincą ir Aldoną Kačinskus 
-už Juozą Bubulą 
-už Povilą Sobieskį ir Grubinskų šeimos 
mirusius 
-už Viktorą ir Gintaro intencija 
-už Praną ir Juliją Miknaičius 
-už Vytautą, Vilmą ir Magdaleną 
Rėklius 
-už Kazimierą Česnauską 
-už Vidą Meiluvienę 
-už Dalią Šlenienę (metinės) 
-už Petrą Petrutį 
-už Ferdinandą Kauną 
-už Romą-Rimą Kauną (2 m.) 
-už Rolandą Kauną 
-už Antaną ir Elzbietą Galminus 
-už Bernardą Juškų (Rima Sell) 
-už Oną Juliją Gylienę (Rima Sell ir 
Aldona Urbienė) 
-už Ievą Kasniūnienę (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Čerkauskų ir Medžikauskų mirusius 
(I. Paliulienė) 
-už Angelę Burimauskienę (4 m.) 
(dukra) 
-už Marytę Bazarauskienę (5 m.) (sūnus 
ir žmona) 
-už Leoną Juraitį (Zita Deveikienė) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Česlovą Dambrauską (30 d.) 
 
Pirmadienis, rugsėjo 19 d. 
8 v.r. -už gyvus ir mirusius jėzuitų 
rėmėjus 
 
Antradienis, rugsėjo 20 d. 
8 v.r. -už Genovaitę Gudavičienę 
 
Trečiadienis, rugsėjo 21 d. 
8 v.r. -už dr. Teklę Bružaitę (šeima) 
 
Ketvirtadienis, rugsėjo 22 d. 
8 v.r. -už Liudviką ir Joną Jablonskius 
 
Penktadienis, rugsėjo 23 d. 
8 v.r. -už Pranutę Skruodienę 
 
Šeštadienis, rugsėjo 24 d. 
8 v.r. -už Vincą ir Aldoną Kačinskus 
-už Aldoną Jančiorienę 
-už Algirdą Joną Astrauską 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komu-
niją kviečiami visi 
katalikai, tinkamai pasi-
ruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pir-
mąją Šventą Komuniją. 
Dėl kurios nors prie-
žasties nepriimantys 

Komunijos kviečiami širdyje artintis prie 
Kristaus ir malda vienytis su tikinčiųjų 
bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su 
savo sąžine numatytos Susitaikymo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki 9 val. v.  
 

Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus 
susidomėjusius. Pasiteirauti galite 
telefonais: 630-674-5414 arba 630-267-7065.  

RINKLIAVA RUGPJŪČIO 28 D. 
 
 
 

9 val. r.                 $991.00  

11 val. r.             $1654.00  
6 val. v.                 $663.00  
Paštu       $335.00 
Nuoširdžiai dėkojame už jūsų aukas! 

  

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. adresu: 
matulaitisnews@gmail.com 

Sekmadienis, rugsėjo 25 d. 
9 val. r. -už Povilą Sobieskį (40 m.) 
(šeima) 
-už Bronių Siliūną 
-už Andrių Izokaitį 
-už Aliciją Ruibienę 
-už Emiliją Benešienę 
-už Aleksandrą Pakalniškį (žmona) 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: spalionis@comcast.net. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                   tel. 630-257-5613.  
 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita, ses. Laimutė, Valius Razma 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rūta Kuncienė (finansų komitetas)  
 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 
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